[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2023  №  195-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в базовые нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые

коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат

на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг.
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:
1. Внести  изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг., утверждённые  постановлением главы городского округа Лыткарино Московской области от 27.12.2022  №  806-п, изложив Раздел 2. Культура и Раздел 4 Несоциальная сфера в новой редакции (прилагается).
2. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг., утверждённые  постановлением главы городского округа Лыткарино Московской области от 27.12.2022  №  806-п, в редакции настоящего постановления применяются для расчёта объёма финансового обеспечения муниципального задания на 2023 год и плановый период.

3. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте городского округа  Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя  главы Администрации  городского округа Лыткарино  Н.А. Александрову.
К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы городского округа Лыткарино

от 11.04.2023  №  195-п
Изменения в базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг.

	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 2. КУЛЬТУРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	2023
	1015916,68
	164984,93
	271712,08
	1
	2326933,43

	2.

	2024
	1093980,24
	170627,94
	281005,50
	1
	2475858,90

	3.

	2025
	1174269,64
	176386,10
	290488,55
	1
	2627291,03

	4.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

Форма оказания услуги: в стационарных условиях
	2023
	1750,53
	71,72
	169,63
	1
	2838,07

	5.

	2024
	1895,31
	74,58
	176,39
	1
	3057,33

	6.

	2025
	2046,10
	77,53
	183,39
	1
	3285,22

	7.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки. Условия (формы) оказания услуги: В стационарных условиях
	2023
	202,67
	10,43
	19,24
	1
	323,24

	2024
	219,99
	10,87
	20,05
	1
	349,31

	2025
	238,13
	11,33
	20,90
	1
	376,59

	РАБОТЫ

	8.
	Содержание парков культуры и отдыха (Парк МУ «ДК «Мир»)
	2023
	7,26

	8,30

	13,68
	1
	117,12

	9.

	2024
	7,82

	8,59
	14,14
	1
	122,87

	10.

	2025
	8,40

	8,88
	14,62
	1
	128,43

	11.
	Организация и проведение  культурно-массовых мероприятий
	2023
	35113,39
	5794,76
	9543,33
	1
	81728,76

	12.

	2024
	37811,52
	5992,96
	9869,74
	1
	86936,91

	13.

	2025
	40586,58
	6195,20
	10202,81
	1
	92228,86

	14.
	Содержание общественных пространств (Парк МУ «ЛИКМ»)
	2023
	0,00

	2,46

	5,81
	1
	97,19

	15.

	2024
	0,00
	2,55
	6,04
	1
	102,31

	16.

	2025
	0,00
	2,66
	6,28
	1
	107,24

	17.
	Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	2023
	180,49
	7,19
	17,00
	1
	284,45

	18.

	2024
	195,42
	7,47
	17,68
	1
	306,64

	19.

	2025
	210,97
	7,77
	18,38

	1
	329,72

	20.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	2023
	20,30
	1,04
	1,93
	1
	32,38

	21.

	2024
	22,03
	1,09
	2,01
	1
	34,99

	22.

	2025
	23,85
	1,14
	2,09
	1
	37,73

	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 4. НЕСОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Бумажная
	2023
	159,43
	4,96
	8,36
	1
	305,24

	2.

	2024
	158,56
	5,15
	8,67
	1
	305,27

	3.

	2025
	157,66
	5,34
	8,99
	1
	305,19

	4.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Электронная
	2023
	159,43
	4,96
	8,36
	1
	305,24

	5.

	2024
	158,56
	5,15
	8,67
	1
	305,27

	6.

	2025
	157,66
	5,34
	8,99
	1
	305,19

	7.
	Осуществление мероприятий в области использования лесов, включая организацию и развитие туризма и отдыха в лесах.

Содержание услуги: Осуществление мероприятий в области использования лесов, включая организацию и развитие туризма и отдыха в лесах - Благоустройство зон отдыха граждан, пребывающих в лесах

Форма оказания услуги: в плановой форме
	2023
	12485,04
	488,14
	461,87
	1
	20835,11

	8.

	2024
	12432,95
	507,01
	479,72
	1
	20908,77

	9.

	2025
	12378,63
	526,50
	498,16
	1
	20982,80

	РАБОТЫ

	10.
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений в их составе.    Содержание  работы: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений в их составе.
	2023
	306743,07
	11993,14
	11347,66
	1
	843576,42

	11.

	2024
	305463,51
	12456,66
	11786,23
	1
	858594,26

	12.

	2025
	304128,92
	12935,54
	12239,33
	1
	873266,70

	13.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений. Содержание услуги (работы): автотранспортное обслуживание должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
	2023
	504,55
	32,33
	2,2
	1
	1011,94

	14.

	2024
	504,55
	33,72
	2,30
	1
	1024,32

	15.

	2025
	504,55
	35,17
	2,40
	1
	1036,41

	16.
	Содержание общественных пространств (МБУ «Лесопарк Лыткарино»)
	2023
	198,43
	7,76
	7,34
	1
	572,42

	17.

	2024
	197,60
	8,06
	7,62
	1
	583,12

	18.

	2025
	196,74
	8,37
	7,92
	1
	593,76

	19.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	2023
	1934369,16
	0
	0
	1
	1934369,16

	20.

	2024
	1934369,16
	0
	0
	1
	1934369,16

	21.

	2025
	1934369,16
	0
	0
	1
	1934369,16